
Sprawozdanie Starosty Choszczeńskiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku   

w 2012 roku 

 
Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ szereg zadań 

publicznych, a jednym z nich jest podejmowanie wszelkich możliwych działań celem 

zapewnienia mieszkańcom powiatu bezpieczeństwa i porządku. W celu realizacji 

zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami      

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego        

i bezpieczeństwa obywateli utworzona została, zgodnie z ustawowymi  zapisami,   

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

Do zadań Komisji należy m.in. 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu, 

2) opiniowanie pracy policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także 

innych jednostek wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektu budżetu powiatu oraz innych projektów aktów prawa 

miejscowego i innych dokumentów zakresie przypisanym Komisji. 

 Zgodnie z art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie 

powiatowym, składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa                

i Porządku za rok 2012. 

 
W okresie sprawozdawczym Komisja pracowała w następującym składzie: 
 

Lesław ŚLIŻEWSKI            -      Starosta Choszczeński - Przewodniczący Komisji    

Ryszard CHRUŚCIEL         -     Radny – delegowany przez Radę Powiatu 

Bogumił  GIBERT               -      Radny – delegowany przez Radę Powiatu 

Ireneusz WINNICKI            -      Z-ca Komendanta Powiatowego Policji  
            w Choszcznie  – delegowany przez Komendanta  
 
Artur ŚWIERBIOŁEK          -      Kierownik Prewencji Komendy Powiatowej Policji  
                                                   w Choszcznie – delegowany przez Komendanta    



 
Elżbieta JAMROŻY            -      osoba powołana przez Starostę – Państwowy  
                                                   Powiatowy Inspektor Sanitarny  
  
Marek POPŁAWSKI            -      osoba powołana przez Starostę –  Zastępca 
                                                   Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
                                                   Pożarnej 
 
Piotr JARZYNA                   -    osoba powołana przez Starostę – Kierownik Wydziału 
                                                  Zarządzania Kryzysowego Ochrony Ludności  
                                                  i Zdrowia 
  
Barbara ALOKSA                -    prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego 

 

Na przestrzeni 2012 roku, w związku z objęciem nowych stanowisk  w Policji,   

z Komisji  odeszli Ireneusz Winnicki oraz Artur Świerbiołek. Na wniosek Komendanta 

Powiatowego Policji w Choszcznie w ich miejsce do składu Komisji  powołani zostali: 

Dariusz  UFNOWSKI         -   Z-ca  Komendanta Powiatowego Policji w Choszcznie 
 
Bogdan MARCINIAK         -   Naczelnik  Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej 
                                               Policji w Choszcznie 
 

Realizując swoje ustawowe kompetencje Komisja w okresie sprawozdawczym 

odbyła dwa posiedzenia, które ze względu na podejmowaną tematykę  odbyły się 

przy współudziale Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.  

Posiedzenie w dniu 6 czerwca 2012 r. zdominowane zostało tematyką szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa podczas rozgrywanych w Polsce finałów Mistrzostw 

Europy w Piłce Nożnej „EURO 2012”. Zebrani przyjęli informację Komendanta 

Powiatowego Policji o możliwych zagrożeniach w regionie i powiecie choszczeńskim 

oraz  o przygotowaniach i możliwych działaniach powiatowych służb, inspekcji             

i straży.  

Członkowie Komisji i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego   

wskazali na możliwe niepokoje i sytuacje kryzysowe podczas wspólnego oglądania 

meczy piłkarskich w trakcie dużych imprez plenerowych w Pełczycach  (w dniach 8-9 

czerwca) oraz Krzęcinie (w dniu 16 czerwca). Powiatowe Centrum Zarządzania 

Kryzysowego we współpracy z Wojewodą Zachodniopomorskim prowadziło przed       

i w trakcie EURO 2012 stały monitoring zdarzeń mogących mieć wpływ na   porządek 

i bezpieczeństwo mieszkańców. Z satysfakcją należy stwierdzić, że na terenie 



powiatu choszczeńskiego nie było zdarzeń i sytuacji zagrażających  bezpieczeństwu 

obywateli. 

Podczas czerwcowego posiedzenia omówiono oraz przekazano członkom 

Komisji do dalszej analizy projekt „Powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na 

lata 2012 – 2015”. 

Członkowie Komisji zapoznali się także z wynikami akcji „Bezpieczne Ferie 

Zimowe” oraz zaleceniami Wojewody Zachodniopomorskiego dla organów 

administracji rządowej oraz samorządu terytorialnego w ramach akcji „Bezpieczne 

wakacje 2012”. Działania służb  i organizacji ratowniczych w ramach tych akcji od 

wielu lat prowadzone są na terenie naszego powiatu z dobrym skutkiem, szczególnie 

w trosce o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży ale także stałych mieszkańców                 

powiatu i turystów. 

W ramach realizacji wspólnych zadań dotyczących bezpieczeństwa                   

i reagowania kryzysowego członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego zapoznali się ze scenariuszem 

międzynarodowych ćwiczeń taktyczno-bojowych organizowanych przez Komendę 

Powiatową PSP w Choszcznie pn. „Bezpieczny przejazd”,  planowanych                    

w  Bierzwniku w dniu 7 września 2012 r. 

 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa odbyło się w dniu 19 grudnia 

2012 r. Podczas posiedzenia dokonano zmian osobowych w składzie Komisji, oraz 

omówiono  przebieg i rezultaty ćwiczenia operacyjnego z wojskami pk. „ANAKONDA 

– 12”, w którym wykorzystywane były elementy reagowania kryzysowego oraz 

działania powiatowych służb, inspekcji i straży. Powiat choszczeński oraz gminy 

Choszczno, Recz i Drawno, wg oceny organizatorów, dobrze wywiązały się z zadań 

określonych programem ćwiczenia. Ćwiczenia odbywały się w okresie 17 – 27 

września 2012 r. 

Omówiono przebieg i rezultaty szkoleniowe ćwiczeń taktyczno-bojowych 

„Bezpieczny przejazd”. W ćwiczeniach tych, oprócz powiatowych służb udział brały 

jednostki ratownicze straży  pożarnej z Holandii, członkowie Deutches Rotes Kreuz     

z Niemiec oraz  wyspecjalizowane jednostki ratownicze i operacyjne  Policji, Polskich 

Linii Kolejowych i Lasów Państwowych. Członków Komisji zaniepokoił brak służb 

ratowniczych Filii Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.  



Dzięki inicjatywie władz samorządowych gminy Bierzwnik ćwiczeniom 

towarzyszył tematyczny piknik rodzinny, w którym uczestniczyło blisko 500  osób, 

głównie dzieci i młodzieży. Oprócz przedstawicieli powiatowych i gminnych władz 

samorządowych ćwiczenia obserwowali przedstawiciele Wojewody 

Zachodniopomorskiego. Ćwiczenia ze względu na rozmiar, charakter i sposób 

prowadzenia narracji zostały wysoko ocenione m.in. przez specjalistów 

Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

  Podczas posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się z działaniami jakie 

zostały podjęte w powiecie choszczeńskim w związku z zagrożeniami jakie niesie ze 

sobą okres zimowy. M.in. wskazano na uruchomioną przez WCZK specjalną infolinię 

przeznaczoną  dla osób potrzebujących pomocy,  zapoznano się z wykazem 

placówek na terenie powiatu świadczących pomoc w okresie zimowym,  przekazano 

informację o zaleceniach Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego              

w sprawie usuwania nawisów śnieżnych i lodowych oraz  kontroli obiektów 

wielkopowierzchniowych, przyjęto informację Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

w sprawie zimowego utrzymania dróg w powiecie choszczeńskim a także 

dyskutowano o planowanych działaniach mających na celu poprawę bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych 2013 r. 

Członkowie Komisji zdecydowali również, że projekt „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego na lata 2012 – 2015” można przedstawić do uchwalenia Radzie 

Powiatu, jednak ze wskazaniem jego obowiązywania w latach  2013-2016. 

Warto nadmienić, że w roku 2012 zostały podjęte działania administracyjne,    

o których wcześniej dyskutowano na posiedzeniach Komisji,  dotyczące zadań          

z zakresu realizacji ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych. Uchwałą Rady Powiatu z dnia 23 kwietnia 

2012 r. ustalone zostały stawki opłat za usuwanie i przechowywanie obiektów 

pływających, a także, w drodze konkursu ofert wyłoniono podmiot realizujący te 

zadania. 

W roku 2012 upowszechniono także internetowy system przekazywania 

informacji pogodowych do gmin  i wybranych jednostek organizacyjnych powiatu. 

Ostrzeżenia o szczególnych zagrożeniach pogodowych publikowane są na stronach 

internetowych powiatu i niektórych gmin. 



Komisja Bezpieczeństwa i Porządku nie jest organem operacyjnym. Jest to  

ciało szczególnie uprawnione do  wyrażania opinii i dokonywania przeglądów struktur 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. Powiat Choszczeński ze swoimi służbami, 

inspekcjami i strażami posiada wszelkie instrumenty by dobrze wypełniać zadania     

w zakresie utrzymania porządku publicznego i bezpieczeństwa swoich obywateli.  

  W  2012 roku zarówno działalność Komisji Bezpieczeństwa  i Porządku  oraz  

współpraca z samorządami gmin, powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami        

w zakresie zapewnienia mieszkańcom powiatu poczucia bezpieczeństwa, była  dobra 

i skuteczna.  

W  powiecie choszczeńskim nie odnotowano zdarzeń, które w szczególny sposób 

zakłóciły bezpieczeństwo i porządek publiczny.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

  


